
Spr 996/2019 
 
Změna rozvrhu práce (dále jen RP) pro rok 2019 s účinností od 25. 11. 2019 - dodatek č. 11  
 
 
str. 8 
 
odst. 1.)  
ve větě šesté 

- text „trestných činů daňových, poplatkových a devizových (§§ 240-267)“ se nahrazuje 
textem „vybrané trestné činy majetkové a hospodářské podle § 212, § 220 – 226, § 233, § 
234 odst. 2, odst. 3 a § 235 – 271“, 

- za slova „vazeb“ se vkládají slova „ věcí obsáhlých“. 
 
 
str. 10 
 
odst. 1) 

- ve větě první se za slova “věcmi vazebními“ vkládají slova „a věcmi obsáhlými“, 

- věta poslední nově zní: „Stejným způsobem jsou odděleně od věcí, které v době nápadu 
nejsou věcmi vazebními a věcmi obsáhlými, přidělovány věci vazební a věci obsáhlé.“ 

 
 
str. 11 
 
odst. 6)  

- písm. c) nově zní: „vybrané trestné činy majetkové a hospodářské podle § 212, § 220 – 
226, § 233, § 234 odst. 2, odst. 3 a § 235 – 271“, 

- v písm. e) se před slovo „obsáhlé“ doplňuje slovo „věci“, 

- odmazává se dosavadní písmeno „e)“  s textem OSZ-M 

- odmazává se dosavadní odstavec ad d) 
 

ad d) se nově označuje jako „ad f)“, 
 
ad e) nově zní: „Věcmi obsáhlými se rozumí věci, ve kterých je první strana obžaloby či návrhu 
na potrestání založena na čísle 501 či vyšším. „ 
 
odst. 7.) nově zní: „Pokud jsou splněny zákonné podmínky pro spojení věcí, lze tyto věci spojit 
ke společnému projednání a rozhodnutí. Společné řízení bude vedeno pod spisovou značkou, 
která napadla dříve; pokud věci napadly v tentýž den a tentýž okamžik, pak bude řízení 
pokračovat v té věci, kde je stanovena vyšší horní hranice zákonné sazby. Jsou-li horní hranice 
zákonné trestní sazby pro určení spisové značky pro společné řízení shodné, rozhoduje číselné 
označení senátu, kdy společné řízení bude vedeno pod spisovou značkou s nižším číselným 
označením senátu.“ 
 
str. 13 
 
odst. 17.) na konci věty se vypouští tento text: „případně soudce, který zastupuje soudce, který 
příkaz k zatčení vydal“, 
 
odst. „17.), 18.), 19.)“ se nově označují jako „15.), 16.), 17.)“.  



 
str. 15 
 
v části obor působnosti v senátu 2 T věta „Pozastaven nápad nových věcí“ nově zní 
„Pozastaven nápad nových věcí T s výjimkou věcí vazebních a zkráceného řízení se 
zadrženou osobou podezřelou v rámci pracovní pohotovosti soudce.“ 
 
 
str. 16 
 
v části obor působnosti v senátu 5 T odrážka první se rozsah „25 %“ mění na „70%“ 
 
 
str. 18 
 
v části obor působnosti v senátu 25 T odrážka první se rozsah „25 %“ mění na „80%“, 
 
v části obor působnosti v senátu 29 T se na konec věty „Pozastaven nápad nových věcí T„ 
doplňuje tento text: „s výjimkou věcí vazebních, zkráceného řízení se zadrženou osobou 
podezřelou v rámci pracovní pohotovosti soudce a specializace podle odst. 6. písm. a) str. 
11.“ 
 
v části obor působnosti v senátu 47 T odrážka první se rozsah „25 %“ mění na „80%“, 
 
 
str. 19 
 
v části obor působnosti v senátu 52 T odrážka první se rozsah „25 %“ mění na „100%“ 
 
 
str. 20 
 
v části obor působnosti v senátu 53 T odrážka druhá se stávající text nahrazuje tímto textem:  
 

- „specializace vybrané trestné činy majetkové a hospodářské podle § 212, § 220 – 226, § 
233, § 234 odst. 2, odst. 3 a § 235 – 271“. 

 
str. 47 
 
v oddělení 15 se u Mgr. Jenčové od 1. 12. 2019 doplňuje text: Pozastaven nápad nových věcí.   
 
Chomutov 15. 11. 2019 
 
     
 
JUDr. Kateřina Vltavská 
předsedkyně Okresního soudu v Chomutově 

                               
 

 


